
Quinta, 09 de Março de 2023 | ANO: 4 | Nº 485 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 006/2023 ............ 2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 007/2023 ............ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230308-DP-001/2023 .......................................................................... 2

Página 1/4



Quinta, 09 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 485
ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº

006/2023

 RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

— PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 006/2023 —  A

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por

intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico nº 006/2023, tendo como objeto O

Registro de Preços para eventual prestação de serviços de

organização de eventos esportivos, de interesse da

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA., saiu

como vencedora da licitação supracitada, a empresa:

SUCESSO ENTRETERIMENTO EIRELI, inscrito no

CNPJ nº 24.654.141/0001-96, vencedora de todos os itens,

com proposta apresentada no valor total de R$ 1.021.733,38

(um milhão vinte e um mil setecentos e trinta e três reais e

trinta e oito centavos). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou

poderão ser consultados por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  Amarante

do Maranhão - MA, em 09 de Março de 2023. Clébio

Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal      

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: nmsfnmlsr4s20230309160342

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº

007/2023

 RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

— PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 007/2023 —  A

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por

intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico nº 006/2023, tendo como objeto O

Registro de Preços para eventual aquisição livros para o

ensino fundamental da Rede Municipal de Ensino de

Amarante do Maranhão, saiu como vencedora da licitação

supracitada, a empresa: EDUCACIONAL DOM BOSCO

LTDA, inscrito no CNPJ nº 35.641.413/0001-30, vencedora

de todos os itens, com proposta apresentada no valor total

de R$ 401.940,00 (quatrocentos e um mil novecentos e

quarenta reais). Considerando que o critério de julgamento

foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda,

que os autos do Processo encontram-se, com vistas

franqueadas aos interessados a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou

poderão ser consultados por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  Amarante

do Maranhão - MA, em 09 de Março de 2023. Clébio

Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal      

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: sgcaktsf3cy20230309160305

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230308-DP-001/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230308-DP-001/2023.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO QUE

ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL

DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A

EMPRESA INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO

BRASIL – ESTUDOS E PESQUISAS NA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP - LTDA.  OBJETO:

contratação de empresa especializada na prestação de

serviço de capacitação de Servidor, com capacitação

avançada, incluindo  a Nova Lei de Licitação (Lei nº

14.133/2021, alterações, procedimentos iniciais, aspectos

práticos, de interesse da Prefeitura Municipal Amarante do

Maranhão/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como

amparo legal a licitação na modalidade Dispensa de Valor

nº 001/2023 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos

preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente,

os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições

de direito privado. A proposta de preços da empresa

Página 2/4



Quinta, 09 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 485
ISSN 2764-6653  

vencedora passa a integrar este contrato. VALOR

GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará

à Contratada o valor global de R$ 3.990,00 (três mil

novecentos e noventa reais). VIGÊNCIA: O presente

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência de 60 (sessenta) dias. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE

AMARANTE DO MARANHÃO; 02 – PODER

EXECUTIVO; 02 04 – SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; 020400 – SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; 04 – ADMINISTRAÇÃO; 04 122 –

ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0052 –

ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0052 2024 0000 –

TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES

PÚBLICOS; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; SIGNATÁRIOS: Sr.

José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de

Administração, pela Contratante e o Sr. Rudimar Barbosa

dos Reis – Representante Legal, pela Contratada. DATA

DA ASSINATURA: 09 de Março de 2023. Amarante do

Maranhão (MA), em 09 de Março de 2023. Sr. José

Ronaldo Morais Franco — Secretário Municipal de

Administração

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: snfhfrdahk20230309160317

Página 3/4



Quinta, 09 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 485
ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC CERTIFICA MINAS v5/OU=
27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado
PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:09.03.2023
21:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 006/2023
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 007/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230308-DP-001/2023



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-09T21:59:39-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC CERTIFICA MINAS v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




